
U s n e s e n í 

z 5. zasedání zastupitelstva obce Habřina 

dne 7. 12. 2022     

 
Usnesení č. 5/2022 

Zastupitelstvo obce Habřina po projednání všech bodů 
programu přijímá následující usnesení:  

 
1. Usnesení č. 5.1/2022 

 
Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního veřejného zasedání 
zastupitelstva obce Habřina  
 

2. Usnesení č. 5.2/2022 
 
Zastupitelstvo obce Habřina určuje ověřovatele zápisu – p. Petru 
Runkasovou a p. Martinu Kunstmüller Venclovou a zapisovatele – p. 
Dagmar Bittnerovou.  
 

3. Usnesení č. 5.3/2022 
Zastupitelstvo obce Habřina volí 2 členy stavební komise – a to pana 
Jiřího Sehnoutku ml. a pana Jiřího Tvarůžka ml.  
 

4. Usnesení č. 5.4/2022 

Zastupitelstvo obce Habřina bere na vědomí informace o realizace 
výstavy fotografií a prezentaci „Projektu obnovy areálu kostela sv. 
Václava na Chloumku a související výstavba dle architektonického 
návrhu a příslušné  dokumentace vypracované architektonickým 
studiem, společností ARN Studio, s.r.o.“, která bude probíhat 
v období 20.12. 2022 – 7. 1. 2022 v salonku místního pohostinství 
v době provozních hodin, dále informaci o uskutečnění dne 
otevřených dveří v kostele sv. Václava na Chloumku dne 29.12.2022 
od 14 do 16 hodin a následné besedě, která proběhne 29.12.2022 
od 16 hodin v místním pohostinství.  

 
5. Usnesení č. 5.5/2022 

Vyhlášení místního referenda na území obce Habřina k realizaci 
a výstavbě projektu obnovy a revitalizace areálu kostela sv. Václava na 
Chloumku, v k. ú. Habřina  

Zastupitelstvo obce Habřina po projednání 
A) vyhlašuje 

v souladu s § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v 



souladu s § 14 zákona č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, místní 
referendum na území obce Habřina v otázce: 

 
„Souhlasíte s tím, aby zastupitelstvo obce Habřina podniklo veškeré 
nezbytné kroky včetně udělení nutných souhlasů k tomu, aby byla 
umožněna realizace projektu obnovy areálu kostela sv. Václava na 
Chloumku a související výstavba včetně rondelu dle architektonického 
návrhu a příslušné  dokumentace vypracované architektonickým studiem, 
společností ARN Studio, s.r.o., představených na veřejné prezentaci 
spojené s besedou, konané dne 13. 10. 2021, a jehož vizualizace byla 
distribuována občanům obce Habřina v prosinci 2021 a který je k 
nahlédnutí na obecním úřadě”  
 

a to v termínu volby prezidenta republiky – ve dnech 13. a 14. 
ledna 2023 s tím, že hlasování v místním referendu bude 
občanům umožněno po oba volební dny ve volební místnosti na 
území obce Habřina, umístěné v budově obecního úřadu čp. 28. 

B) odůvodňuje vyhlášení místního referenda následovně: 

  V katastrálním území obce Habřina se na vrchu Chloumek 
nachází areál kostela sv. Václava. Soukromý investor má záměr 
provést revitalizaci areálu, přičemž její projekt zahrnuje obnovu 
památkově chráněných objektů a jejich bezprostředního okolí a 
výstavbu moderního víceúčelového objektu sloužícího jako možná 
menší galerie a zázemí pro konání menších kulturních, pietních a 
společenských akcí. 

Tento záměr byl v obci hojně diskutován, dne 13. 10. 2021 se 
k jeho představení pořádala beseda a vizualizace projektu byla 
následně distribuována občanům obce.  

S ohledem na skutečnost, že areál kostela je jednou z 
nejvýznamnějších staveb v obci a otázka jeho revitalizace je 
zásadní pro občany obce Habřina, rozhodlo zastupitelstvo obce o 
vyhlášení místního referenda. Předmětem místního referenda je 
otázka, zda má zastupitelstvo obce podniknout veškeré kroky 
k tomu, aby k realizaci a výstavbě projektu obnovy a revitalizace 
areálu došlo, a to v mezích své samostatné působnosti, tedy 
zejména, nikoliv však výlučně, v pozici vlastníka pozemku a 
vlastníka sousedícího pozemku v rámci územního a stavebního 
řízení. 

C) odhaduje 



náklady na konání místního referenda v částce 15.000,- Kč, 
které budou hrazeny z rozpočtu obce Habřina. V souvislosti s 
rozhodnutím přijatým v místním referendu neočekává obec 
Habřina zvláštní náklady. 

D) souhlasí 
 

Obec Habřina souhlasí s umístěním materiálů prezentujících 
grafický návrh projektu na webových stránkách obce Habřina,  
vývěsce a v místním pohostinství v období od 20.12.2022 do 
12.1.2023, uvedených v přílohách usnesení č 1. 

 
 

E) schvaluje 

výši odměn pro místní komisi (§ 27 odst. 4 písm. a) zákona o 
místním referendu) následovně: 

 
1.600,- Kč: předseda/kyně 
1.500,- Kč: místopředseda/kyně 
1.500,- Kč: zapisovatel/ka 
1.200,- Kč: člen/ka 

 
F) ukládá 

starostovi obce organizačně zabezpečit přípravu a průběh 
místního referenda dle bodu A) usnesení č. 5.5./2022 
 

místostarostce obce zajistit zveřejnění materiálů prezentujících 
grafický návrh projektu dle bodu D) usnesení č. 5.5/2022. 

 

6. Usnesení č. 5.6/2022 

Zastupitelstvo obce Habřina po projednání přijímá a schvaluje 

Závěr hodnotící komise a přijímá nabídku pro zakázku „Pořízení 
nového Elektromobilu pro obec Habřina“ od firmy MAGRIX, s.r.o., IČ: 
64507599, která splnila všechny požadavky dle platných právních 
předpisů a zadávací dokumentace a nejlépe vyhověla hodnotícím 
kritériím. Dále ZO pověřuje starostu uzavřením smlouvy s vybraným 
dodavatelem a schvaluje spolufinancování akce. 

 

7. Usnesení č. 5.7/2022 

Zastupitelstvo obce Habřina po projednání bere na vědomí 

Informace ke dni otevřených dveří v kostele sv. Václava na Chloumku 



dne 29.12.2022 od 14 do 16 hodin a následnou besedu se členy 
Spolku Chlounek k výstavě fotografií a prezentaci „Projektu obnovy 
areálu kostela sv. Václava na Chloumku a související výstavby dle 
architektonického návrhu a příslušné  dokumentace vypracované 
architektonickým studiem, společností ARN Studio, s.r.o.“, která se 
bude konat v místním pohostinství dne 29.12.2022 od 16. hodin.  

 
 
 V Habřině 12.12.2022 
 
 
 

Radovan Šutriepka                           Ing. Dagmar Bittnerová 

Starosta  místostarostka 
 
 


